15-02-2024 14:43:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos solicitação em nosso gabinete do Sr. David Cardoso , morador do bairro Pacaembu.
De acordo com seu relato, faz-se necessária a instalação da Academia ao Ar Livre, uma vez que diversos

cidadãos, inclusive um grande número de idosos necessitam desses aparelhos para praticarem seus exercícios e com
isso,melhorar sua qualidade de vida.Tal construção, beneficiaria ainda os habitantes de bairros vizinhos, já que é uma
área usada para caminhadas.

Considerando o caso em tela, fica justificado esse presente requerimento. Tal assunto, já foi abordado no
oficio 229/2018.

solicitação para que seja construída uma Academia ao Ar Livre no endereço abaixo mencionado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-05-2018

AVENIDA SEME SIMÃO, ESQUINA COM A RUA OLIVIA DE FREITAS GUIMARÃES,
PACAEMBU, 38.410-094, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de maio de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total